
 
Финансиски извештај 

 
Краток осврт на финансирањето 
                                                              
 
Ве информираме за неколку основни податоци за работата на Комората во 2007 
год.:  
Заклучно со 31.12.2007 год. Комората брои вкупно: 109 членови. Од кои 88 членки 
се активни, а 21 се пасивни членови за изминатата година. Во минатата година 8 
фирми се откажале од членство. 
 
Вкупно е фактуриран износ од: 1.917.392 денар, од кои се наплатени вкупно 
1.772.907 денари.  
 
На име членарина се фактурирани 894,400 денари, а наплатата изнесува 667.300 
денари.  
Не се наплатени вкупно 134.885 денари од кои 18.400 денари не се наплатени од 
членови на управен одбор (го откажаа членството Керамикс и Хемик Компани), и  
57.000 денари од фирми кои го откажаа членството (Нимекс, Дафинка, Македонија 
пат, Гемикс, Факом, Пимако, Сонитекс, Идеал Шипка). Преостанатиот ненаплатен 
износ 92.215 денари е во рок за наплата. Овие членови кои не ја платиле 
членарината се ставени во група на пасивни членови.  
 
Во вкупно фактурираниот износ делот на фактурирана членарина изнесува 45 %, а 
пак услугите зафаќаат 55 % од фактурираната вредност.  
За споредба тој однос во 2006 година тој однос беше 71% фактурирана членарина 
и 29% фактурирани услуги.  
Вкупно членарина платиле 62 фирми или 75% успешност на наплата во однос на 
фактурираната членарина.  
Комората нема неплатени финансиски обврски, односно сите трошоци кон 
партнери, институции и кон вработени се подмирени во целост. 
 
Во 2008 година се очекува основните месечни потреби на комората да изнесуваат 
околу 85.000 денари. Врз основа на програмата се предвидува буџет од околу 
1.845,000 денари. 
Во оваа година поголем дел од средствата се очекува да бидат обезбедени од 
членарина, но и процентот на средства добиени од услуги да продолжи да расте 
што конечно во 2008 значително ќе се почуствува.  

Согласно Статутот, Комората се финанасира од коморска членарина, 
донации, подароци, надомест за услуги кои ги извршува. Висината на 
членарината според член 11 ја утврдува мнозинството од членови на 
Собранието на комората.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Според член 16 од Законот за сметководство на непрофитните 
организации финансиската состојба на Македонско Руската Стопанска 
Комора -Скопје заклучно  
со 31.12.2007 год е следната 
 
 
Приходи на Македонско Руска Стопанска Комора 
   
Приходи од членарина   Износ 
   
Вкупно фактурирано   894,400,00 
      
Вкупно наплатено   667,300,00 
      
Вкупно ненаплатено   134,885,00 
   
Други приходи    Износ 
   
Донации за книга   0,00 

ВКУПНО   0,00 
   
Приходи од услуги   Износ 
   
Организација на саеми, бизнис средби, 
лого, преводи, книга   1,022.992,00 

ВКУПНО   1.022,992,00 
   
   
ВКУПНИ ПРИХОДИ   1.917.392,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Графички приказ на наплатена членарина 
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Uplata

1 OSI GURI TEL NA  P OL I SA  Skopje 2 GERA S CUNEV St r umi ca
3 A GROUNI JA  Skopje 4 A STI BO EKSP ORT [ t i p
5 BEA S [ t i p 6 MA K.BA NKA  ZA  P ODR[ KA  NA  RA ZVOJ Sk
7 DA F I NKA  Kavadar ci 8 P A NEL KO Skopje
9 STUDENT Tet ovo 10 L ESNI NA  I N@ENERI NG Skopje
11 DS F UDS Kumanovo 12 TI KVE{  Kavadar ci
13 GEMI KS Skopje 14 MI S GL OBUS Skopje
15 DU{ A N } I RI }  Kavadar ci 16 CP L  Bi t ol a Bi t ol a
17 MA KEDONI JA  P A T Skopje 18 A TA RUS Skopje
19 SI NP EKS Bi t ol a 20 BI ZNI S CENTA R A DI NG Skopje
21 F A KOM A D Skopje 22 MI KRON TECH P r i l ep
23 BI RKA RT GL OBI STI K { t i p 24 MK SONI TEKS Kavadar ci
25 MA K DI ZEL  Skopje 26 I NTEREVROGENEKS St r umi ca
27 A MA K SP  Ohr i d 28 URBA N I NVEST Kavadar ci
29 BU^ I M Radovi [  30 VI TA MI NKA  P r i l ep
31 КУЛИ P r i l ep 32 ТОП ТРЕЈД Скопје
33 ВВ ТИКВЕШ Кавадарци 34 РАБА Битола
35 МАКСТИЛ Скопје 36 ПИМАКО Скопје
37 ТДА ТРЕЈД Скопје 38 ОМЕГА Скопје
39 МАКОТЕРМ Скопје 40 DONI A  P r i l ep
41 KOMUNA  P ROEKT Tet ovo 42 GRA F OSET Skopje
43 TETEKS Tet ovo 44 GUMNO P L A ST Ohr i d
45 KOMP A S HERC Skopje 46 P A TRI OT R Skopje
47 KOMUNA  A D Skopje 48 A GROI NDUSTRI JA  A GI S Skopje
49 SKOVI N Skopje 50 BOVI N Negot i no
51 P A L TEKS Del ~evo 52 DESP I NA  2002 Kavadar ci
53 BA RGA L A  { t i p 54 P OP OVA  KUL A  Skopje
55 MI G I NVEST Skopje 56 A TL A S P L US Skopje
57 KOMF I  A NGEL  P r i l ep 58 I DEA L  { I P KA  Bi t ol a
59 SI NTEK Skopje 60 DONI A  P r i l ep
61 L UKOI L  MA KEDONI JA  Skopje 62 BA TO END DI VA JN Skopje
63 { ENKER  Skopje 64 L EOV KOMP A NI  Vel es
65 BETON { t i p 66 META L  { t i p
67 EVROP A  KOMERC Ko~ani 68 VA RDA RSKA  DOL I NA  Val andovo
69 CP L  Bi t ol a Bi t ol a 70 МЗТ  ПУМПИ ИНКОМ Скопје
71 URBA N I NVEST Kavadar ci 72 NI SKOGRA DBA  Bi t ol a
73 ROBI  P ROM Tet ovo 74 A GROP L OD Resen
75 VEL A N I N@ENERI NG Skopje

 



 
 
 
Расходи на Македонско Руска Стопанска Комора   
   
заклучно со 31.12.2007   износ 
    
Телефон годишно 42.548.50 
Мобилен телефон годишно 40.688.00 
Личен доход и придонеси  годишно 385.000.50 
Патни трошоци  Годишно 24.500.00 
Книговодствени услуги годишно 16.992.00 
Канцелариски материјали годишно 9.974.50 
Промоција на Комората – во градови  годишно 9.500.00 
Собрание 2007 годишно 3.352.00 
Репрезентација годишно 32.045.00 
Стопанска комора –бифе годишно 14,476,00 
Одржување на трибина Еднократно 71.336.00 
Интернет приклучок – АДСЛ годишно 10.710.00 
Персонален данок годишно 14.400.00 
Патувања во Русија Еднократно 490.650.00 
Банкарски провизии Еднократно 6.337,00 
Други трошоци (поклон амбасадор) Еднократно 4.600,00 
   
ВКУПНИ РАСХОДИ  996,368,50 

 
 
ВКУПНИ ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ   1,776,707,00 
ВКУПНИ РАСХОДИ   1.695.321,00 
Претпоставена ДОБИВКА   216,271,00 
Ненаплатен износ –членарини  -134.885.00 
Реална состојба на 01.01.2008  81.386,00 

 
 
Добивката од финансиската година се пренесува во наредната година. 
 
 
 


